
,/

4j2-U-^

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reltoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N° 031/2014

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da Universidade
Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no inciso I. do Artigo 19 da Resolução n® 019/2013-CEG-
CONSEPE, de 25 de abril de 2013, que disciplina o Processo de exclusão;

RESOLVE:

Artigo 1° - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente de 242 (duzentos e quarenta e
dois) alunos dos Cursos de Artes Visuais (PA393; Ciências Biológicas (PA125, PA126, PA121,
PA122. PA120, PA123); Ciências Naturais (PA116, PA127, PA128); Educação Física (PA109,
PA112,PA117, PA105) Licenciatura em Física (PA219, PA220); Licenciatura em Geografia {PA408,
PA362, PA363, PA361, PA409, PA359) Licenciatura me História (PA401, PA354) Letras - Língua e
Literatura Inglesa (PA310, PA348, PA350, PA351, PA355, PA397, PA400, PA405, PA411) Letras -
Língua e Literatura Portuguesa (PA335, PA358. PA369. PA373, PA374, PA375, PA377, PA383,
PA384, PA388, PA399, PA402); Licenciatura em Matemática (PA205, PA209, PA210, PA211, PA213,
PA214, PA217, PA224, PA225, PA227, PA229) Licenciatura em Musica (PA309, PA392, PA415,
PA416. PA417) Pedagogia (PA300, PA313, PA314, PA320, PA328, PA330, PA332, PA334, PA336,
PA341, PA353, PA366, PA367, PA378, PA385, PA390, PA395, PA398, PA413. PA414) Licenciatura
em Química (PA212) Licenciatura em Sociologia (PA391, PA396).

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no artigo
1®, consta do anexo único, quadro 01, desta Portaria.

Artigo 2° - DESIGNAR a Divisão de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico, desta
Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a determinação
estabelecida no Artigo 1® desta Portaria,

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 12 de agosto de 2014.

Lucjaio Rocha Santos
Pró-Réitorde Ensino de Graduação

PáflfnB 1/7

Portaria 031/2014-PROEG, 12/AGO/2014



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 031/2014-PROEG

N8
DADOSDOALUNO

DADOS DO CURSO município de

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1. 21107920 EFRAIM BRAZO ALANGO PA393 ARTES VISUAIS São Gabriel da Cachoeira

2. 211079S7 LUZ MARLENY ALMEIDA PIMENTEL PA393 ARTES VISUAIS São Gabriel da Cachoeira

3. 21108010 MARIA DOS ANJOS GONALVES CRUZ PA393 ARTES VISUAIS São Gabriel da Cachoeira

4. 121207656 | NAÍLE RODRIGUES VIEIRA | PA120 | CIÊNCIAS BIOLÓGICAS | MANICORÉ

5. 21207282 FRANCISCO IRLION DA SILVA XAVIER PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

6. 21207290 JOÃO KENNEDY GURGEL DE MOURA PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

7. 21207292 LEILA MARIA LOPES E AGUIAR PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

8. 21207308 RAIMUNDO GALVAO DA SILVA PA121 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENVIRA

9. 21207604 ADALDINO DA PAIXAO VEIGA DOS SANTOS JÚNIOR PA122 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MANICORÉ
10. 21207616 ANTONIO BEZERRA PEREIRA PA122 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MANICORÉ

11. 21207678 AIANA CAROLINE DOS ANJOS PAIVA PA123 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAU ÉS
12. 21207697 LEIDIANE GONZAGA PA123 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MAUÉS

13. 213S487S ALEXANDRO FERREIRA MASCARENHAS PA125 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BORBA

14. 213S489S KEILA DA SILVA PA125 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BORBA

15. 21354907 MARIA ROSALINA FIRMINO PEREIRA PA125 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BORBA

16. 21354924 CLEUCIVAN GONÇALVES REIS PA126 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CODAJÁS
17. 21354928 FRANCISCO DOS SANTOS DUTRA PA126 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CODAJÁS

18. 21207112 LUILCY KARLA DA SILVA BEZERRA PA116 CIÊNCIAS NATURAIS COARI

19. 21207123 RAIMUNDA DE OLIVEIRA FERREIRA PA116 CIÊNCIAS NATURAIS COARI
*

20. 21354952 CARLOS ANDRÉ PAES CAARDOSO PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

21. 21354955 EDLUCIA ARAGAO DA FONSECA PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

22. 21354957 ELIANE SANTANA CAMPOS PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

23. 21354956 ELIEZIO RODRIGUES DE SOUZA PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

24. 21354959 EURICO RODRIGUES FARIAS FILHO PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

25. 21354963 FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

26. 21354964 GABRIEL PAZ PINTO PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

27. 21354966 GERSON DA CRUZ BARROS PA127 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

1
^28. 21354976 MARCILIANE VASCONCELOS MONTEIRO PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

29. 21354979 MARIA DILCELENE VALE LEMOS PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

30. 21354980 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA GOMES PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

31. 21354982 MARILDA DOS SANTOS FREITAS PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

32. 21354985 MISAEL SILVA DA COSTA PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

33. 21354994 ROSÂNGELA BARBOSA PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

34. 21354997 TELMA RIBEIRO DE JESUS PA128 CIÊNCIAS NATURAIS BORBA

35. 21207035 ADRIANA COSTA FERREIRA PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

36. 21207036 ALCILENE DE BRITO PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

37. 21207037 ARILSON SOARES DO CARMO PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

38. 21207043 EMINA COSTA DA SILVA PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

39. 21207045 EVANDRO MIRANDA CARDOSO PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

40. 21207061 LEOMARA CARDOSO PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

41. 21207063 MARIA DALCIVETE DE SOUZA PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

42. 21207075 SIMONE RIBEIRO RODRIGUES PA109 EDUCAÇÃO FÍSICA BOA VISTA DO RAMOS

43. 21107484 ELANE DO SOCORRO DE SOUZA FERNANDES PA112 EDUCAÇÃO FÍSICA ITACOATIARA

44. 21107521 JOSE ENOQUE RODRIGUES PA112 EDUCAÇÃO FÍSICA ITACOATIARA

45. 21107515 ALAN MACEDO DO NASCIMENTO PA117 EDUCAÇÃO física MARAÃ

46. 21107523 BERNADETE DE ARAÚJO PA117 EDUCAÇÃO FÍSICA MARAÃ

Portaria 031/2014-PROEG. 12/AGO/2014

Página 2/7



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 031/2014-PROEG

N2
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município de

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

47. 21107906 ABDULMAKKEMM MEGUEIRO DA SILVA PA105 EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

48. 21107917 ANDERSON LUIZ BRAZAO GOES PA105 EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

49. 21107985 JACINARA OTERO DE MACEDO PAIOS EDUCAÇÃO FÍSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

50. 21207716 ANDERSON PARINTINS DE OLIVEIRA PA219 FÍSICA MAUÉS

51. 21207721 EWERTON THIAGO DOS ANJOS PAIVA PA219 FÍSICA MAUÉS

52. 21207731 MARLEN DA SILVA TOSCANO PA219 FÍSICA MAUÉS

53. 21207924 ADEMAR ANDRADE D SILVA PA220 FÍSICA NOVOAIRÃO

54. 21207934 JOSE LUIZ BATISTA RODRIGUES PA220 FÍSICA NOVOAIRÃO

55. 21207938 ROSIVALDO SOUSA DOS SANTOS PA220 FÍSICA NOVO AIRÃO

56. 1 21207198 | ANA DE OLIVEIRA BRAGA | PA408 | GEOGRAFIA | CODAJÁS

57. 21008736 FATIMA SOUZA DE ALMEIDA PA362 GEOGRAFIA COARI

58. 21008758 RAIMUNDA MONTEIRO DOS SANTOS SILVA PA362 GEOGRAFIA COARI

59. 21001393 MARIA ROZILDA FRANÇA DE LIMA PA363 GEOGRAFIA ENVIRA

60. 21001366 MARLETE DA SILVA BERNARDO PA363 GEOGRAFIA ENVIRA

61. 21001329 VANGILUCIA PEREIRA DE MELO PA363 GEOGRAFIA ENVIRA

62. 21290136 IDIANE LOPES FERREIRA PA361 GEOGRAFIA - 28 LICENCIATURA JUTAÍ

63. 21290167 VALNEY DE SOUZA RÓL PA361 GEOGRAFIA - 28 LICENCIATURA JUTAÍ

64. 1 21207756 | JANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS | PA409 | GEOGRAFIA | MAUÉS

65. 21004253 CECÍLIA PRADO MARQUES PA359 GEOGRAFIA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

66. 21002371 CRISTO NOEL RODRIGUES ANTUNES PA359 GEOGRAFIA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

67. 21004265 MARIA TEREZINHA DA SILVA GARCIA PA359 GEOGRAFIA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

68. 21290730 JOSANE BRITO BARBOSA PA401 HISTÓRIA MANICORÉ

69. 21290848 ADERSON LUIZ VIANA DE LIMA PA401 HISTORIA MANICORÉ

70. 21290672 WANESSA SINARA DO ESPÍRITO SANTO PA401 HISTORIA MANICORÉ

71. 121004555 | ROSÂNGELA DOS SANTOS SOARES | PA354 | HISTORIA | SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

*>2. 21290218 ARINA COSTA DA SILVA PA31C LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

73. 21290222 ELLEN CRISTINA ALVES TABOSA PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

74. 21290224 ELZENIR SILVA E ALMEIDA JÚNIOR PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

75. 21290289 LAÍS RODRIGUES BELEM PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

76. 2129031 MARIA CERIZA D'AVILA TOMAZ PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

77. 21290324 MARIA JOSE FLORÊNCIO ALMEIDA PA310 LETRAS • LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

78. 21290330 MARIA ZILMA FERREIRA DE SOUZA PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

79. 21290330 MARIA ZILMA FERREIRA DE SOUZA PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

80. 21290332 MIRTIS LIMA SARAIVA PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

81. 21290338 ROGÉRIO PINHEIRO DE BRITO PA310 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

82. 21006924 ALESSANDRA BENTES LIMA PA348 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA PARINTINS

83. 21006929 LÚCIA HELENA RIBEIRO MAIA PA348 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA PARINTINS

84. 21050220 AUGUSTO CEZAR SANTOS DA SILVA PA350 LETRAS - língua E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

85. 21050227 FRANCISCO BELEM ARRUDA FILHO PA350 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

86. 21001281 GISELE SCHIMMING RINALDI PA350 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

87. 21004487 LEANDRO DO VALE E SILVA PA350 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

88. 21007797 MARIA NAZARÉ NOGUEIRA CUNHA PASSO LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

89. 21001317 MICHELLY GARCIA RODRIGUES PA350 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

90. 21001319 RAQUEL CORDOVIL FARIAS PA350 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA IRANDUBA

Portaria 031/2014-PROEG. 12/AGO/2014

Página 3/7



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 031/2014-PROEG

N8
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

91. 21008793 JOSIANE DOS SANTOS COELHO PA3S1 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA COARI

92. 21008752 NELSON LUIZ DE CARVALHO PEREIRA PA3S1 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA COARI

93. 21290322 MARIA GILCILENE SOARES SOUZA PA3SS LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

94. 21290221 DARLY CARDOSO DE SOUZA PA3SS LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

95. 21290219 ASTRIDE DA CONCEIÇÃO CARNEIRO DE LIMA PA3SS LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA EIRUNEPÉ

96. 21107799 GENIVALDO BATISTA RODRIGUES PA397 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA NOVO AIRÃO

97. 21107620 MARIA DOMINGOS DE ABREU PA397 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA novoairAo

98. 21107642 MARIA YOLANDA SANTIAGO PA397 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA NOVO AIRÃO

99. 21290943 GISELIA TRAJANO DA COSTA PA400 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA JUTAI

100. 21207459 JEFFERSON JOSE LIMA RIBEIRO PA40S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

101. 21207460 JOÃO VIEIRA DA MOTA JÚNIOR PA40S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

102. 21207477 RAIMUNDO CARLOS GAMA DA SILVA PA40S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

103. 21207481 ROSILENE FARIAS RAMOS PA40S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

104. 21207484 SIMARA GUIMARÃES DOS SANTOS PA40S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

105. 21207487 VAGNER CORRÊA ARAÚJO PA40S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

106. 21207424 ALTEMBERGUE AMARAL COSTA PA411 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

107. 21207426 ANA MARIA ANDRADE SOARES PA411 LETR>\S - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

108. 21207446 ELIZANGELA MONTEIRO DE SOUZA SERRÃO PA411 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA INGLESA ITACOATIARA

109. 21007501 GENI LARANJEIRA ALCANTARA PA33S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA AUTAZES

110. 21007545 MARIA INES ALVES DOS SANTOS FEITOSA PA33S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA AUTAZES

111. 21290927 ALDAIR PINTO SEBASTIÃO PA3S8 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ
112. 21290920 CARLOS ALBERTO TINOCO PA3S8 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ
113. 21290922 JOSÉ RIBAMAR VÍTOR DE SOUZA PA3S8 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ
114. 21290261 LUCILENE MARTINS PA3S8 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ
115. 21290925 MARIA DO PERPETUO SOCORRO MENDES PINTO PA3S8 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ
116. 21290926 VYELITON LOPES DE OLIVEIRA PA3S8 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ

i
^17. 21002185 DARIA GABRIEL QUIRINO PA369 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA BENJAMIN CONSTANT

118. 21004327 OLAVO FONSECA FONTES PA373 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

119. 21008948 KATIANE ALVES MELO PA374 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA EIRUNEPÉ

120. 21002427 ELDO SANTOS DA SILVA PA37S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA IRANDUBA

121. 21007782 NILZANEI SOCORRO ALVES DA SILVA PA37S LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA IRANDUBA

122. 21050245 AGOSTINHO MONTEIRO DE SOUZA NETO PA377 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA 1  MANICORÉ

123. 21290888 ACILETE GOMES MAGALHAES PA383 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ
124. 21290921 EZIETE MARICAUA CARVALHO PA383 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ

125. 21290923 MARIA ARIRAMA NAZARIO PA383 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA JUTAÍ

126. 1 21207809 MAIANE BRASIL DOS SANTOS PA384 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA 1  MAUÉS

Página 4/7

Portaria 031/2014-PROEG, 12/AGO/2014



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 031/2014-PROEG

N9
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO MUNICÍPIO DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

127. 21107976 PEDRO BEZERRA PEREIRA PA388 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA MANICORÉ

128. 1 21207877 | DAVI D DO NASCIMENTO BARG AS | PA399 | LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA I NOVA OLINDA DO NORTE

129. 21290715 AROLDO MONTEIRO BATISTA PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

130. 21290724 ELIZANIA ALVES DA SILVA PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

131. 21290734 FRANCISCO MENEZES FILHO PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

132. 21290735 GLECIAGURGEL FREITAS PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

133. 21290769 IZAQUE CLÁUDIO DA SILVA PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

134. 21290770 IZERLANDIA FELICIANO TEXEIRA PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

135. 21290771 JOSIANE DE CASSIA ALVES LEITÃO PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

136. 21290773 LEANE ALVES DO NASCIMENTO PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

137. 21290779 MARIA DAS GRAÇAS PINHEIRO PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

Íl38. 21290780 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA RODRIGUES PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

139. 21290782 MARIA DO LIVRAMENTO XAVIER DE FREITAS PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

140. 21290785 MARIA JOSÉ MOREIRA DE FRANÇA PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

141. 21290786 MARIA JOSE MOREIRA DE SOUZA PA402 LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA ENVIRA

142. 21008655 ALRILENE DA SILVA GOMES PA205 MATEMÁTICA COARI

143. 21008667 JOSE DO NASCIMENTO TAVARES PA205 MATEMÁTICA COARI

144. 1 21002251 | PLÍNIO LOMAS DE CAMPOS JÚNIOR | PA209 | MATEMÁTICA | BENJAMIN CONSTANT

145. 21008478 EDINEY CURINTIMA NERY PA210 MATEMATICA SÃO PAULO DE OLIVENÇA
146. 21008484 IVANEYS FELIX ROSINDO PA210 MATEMATICA SÃO PAULO DE OLIVENÇA
147. 21008493 MÁRCIO BASTOS DOS NAVEGANTES SILVA PA210 MATEMÁTICA SÃO PAULO DE OLIVENÇA

148. 21007860 DANIEL PINTO ALVES PA211 MATEMÁTICA TABATINGA

149. 21002125 GILK CELIO VIEIRA MACHADO PA211 MATEMÁTICA TABATINGA

150. 21002252 MARIA DO SOCORRO ALVES DE SOUZA PA211 MATEMÁTICA TABATINGA

151. 21006445 MARINEIA HENRIQUE PA213 MATEMÁTICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

152. 21006445 MARINEIA LIZARDO HENRIQUE PA213 MATEMÁTICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

153. 21004540 REGINALDO LOBO GONÇALVES PA213 MATEMÁTICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

154. 21004415 REINALDO GOIS FERREIRA PA213 MATEMÁTICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

*55. 1 21207380 1 CIELES NORUEGA DE SOUZA | PA214 | MATEMÁTICA | IPIXUNA

156. 1 21001375 1 RAIMUNDA DE SOUZA ALMEIDA | PA217 [MATEMÁTICA 1 ENVIRA

157. 1 21355035 | LUCIETE FERREIRA RODRIGUES | PA224 | MATEMÁTICA | CAAPIRANGA

158. 21355051 JONATHAS RICARDO DE MELO DA SILVA PA225 MATEMÁTICA CODAJÁS

159. 21355054 MARIA GONÇALVES DE BRITO PA225 MATEMÁTICA CODAJÁS

160. 21355060 WANDERLAN LEMOS NERES PA225 MATEMÁTICA CODAJÁS

161. 21355089 MARIA DEUZA DA CUNHA MELO PA227 MATEMÁTICA NOVA OLINDA DO NORTE

162. 21355090 MARIA HIOLANDA SOUZA DOS SANTOS PA227 MATEMÁTICA NOVA OLINDA DO NORTE

163. 21355107 ARMINDO LUCIANO CAMICO PA229 MATEMÁTICA SANTA ISABEL DO RIO NEGRO

164. 21355111 GERSON DE OLIVEIRA BRAZAO PA229 MATEMÁTICA SANTA ISABEL DO RIO NEGRO

165. 21355113 JOSOEL RODRIGUES LÚCIO PA229 MATEMÁTICA SANTA ISABEL DO RIO NEGRO

166.121002049 j LEIIA BARBOSA SARRAFt- j PA309 [MUSICA | BARRERINHA

Página 5/7

Portaria 031/2014-PROEG. 12/AGO/2014



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftP*KAt

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 031/2014-PROEG

N8
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município de

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

167. 20107860 ALBERTO VAZ PIMENTEL PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

168. 21107898 AURICELIA DE CARVALHO GIL PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

169. 21108060 IRENE MARIA GORETTI CAMARGO PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

170. 21107949 IZABEL JÚLIO MELGUEIRO PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

171. 21107970 JUVELINO DE LIMA HORACIO PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

172. 21107984 MANUEL MOREIRA PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

173. 21107995 MARIA DE JESUS PIMENTEL CABRAL PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

174. 21108002 MARIA GRECIANE GONÇALVES DOS SANTOS PA392 MUSICA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

175. 21207494 ALESON DA CRUZ MARTINS PA415 MUSICA ITACOATIARA

176. 21207496 ANA MARIA DE MEDEIRO BATISTA PA415 MUSICA ITACOATIARA

177. 21207498 ANTONIA DE SOUZA BARATA PA415 MUSICA ITACOATIARA

178. 21207503 CLÁUDIO SILVA DOS SANTOS PA415 MUSICA ITACOATIARA

1179. 21207504 CLILCE LEITE SEIXAS DE OLIVEIRA PA415 MUSICA ITACOATIARA

180. 21207507 DILEUZA PEREIRA CORRÊA PA415 MUSICA ITACOATIARA

181. 21207511 ELENIZA DA SILVA CHAGAS PA415 MUSICA ITACOATIARA

182. 21207521 FABIANO MARTINS VERÇOSA PA415 MUSICA ITACOATIARA

183. 21207532 JOANA ALVES GUIMARÃES PA415 MUSICA ITACOATIARA

184. 21207942 ALBERTO HORTA DE ARAÚJO PA416 MUSICA NOVOAIRÃO

185. 21207947 CHRISTIAN MOURA DE SOUZA PA416 MUSICA NOVO AIRÂO

186. 21207952 FRANCINEIA GOMES RODRIGUES PA416 MUSICA NOVO AIRÃO

187. 21207957 RAFAIELA SANTOS MELO PA416 MUSICA NOVO AIRÃO

188. 21207961 SHIRLEY DA ROCHA MAURÍCIO PA416 MUSICA NOVOAIRÃO

189. 21207552 MIRLENE SILVANO DE LIMA PA417 MUSICA ITACOATIARA

190. 21207555 NIZARA DIAS DOS SANTOS PA417 MUSICA ITACOATIARA

191. 21207560 POLIANA DE SOUZA VIEIRA PA417 MUSICA ITACOATIARA

192. 21207563 RAINESSE CRISTINE DA SILVA COSTA PA417 MUSICA ITACOATIARA

193. 21207577 YARA CLAUDIA REIS GOMES PA417 MUSICA ITACOATIARA

194. 21207578 ZENILDO RIBEIRO DE OLIVEIRA PA417 MUSICA ITACOATIARA

195. 21002052 FRANCISCO MOZART SANTOS PA300 PEDAGOGIA BORBA

196. 21002070 LIENE ARAÚJO DA SILVA PA300 PEDAGOGIA BORBA

197. 21008332 MARIA IRACI DA SILVA DE SOUZA PA300 PEDAGOGIA BORBA

É98. 21050192 MARINETE SANTANA DE FREITAS PA300 PEDAGOGIA BORBA

Í99. 21002072 OSMARLITO ALVES MAR PA300 PEDAGOGIA BORBA

200. 20907008 MARIA WALDERNILSE DA SILVA MACIEL PA313 PEDAGOGIA MANAUS

201. 20907025 ZUZIMARINA GOMES DA CUNHA PA313 PEDAGOGIA MANAUS

202. 21290603 CLEUSON DUARTE DE SOUZA PA314 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

203. 21290609 FRANCISCA NONATA JORGE DA SILVA PA314 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

204. 21290623 KLINTIA SOUZA DE FRANCA PA314 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

205. 21290631 MARIA JOSE ANDRÉ DE LIMA PA314 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

206. 1 20907216 | MARIA DAS DORES MENEZES DE CARVALHO | PA320 1 PEDAGOGIA | MANACAPURU

207. 1 2100 8287 | ANA KARLA LEÃO CHAVES | PA328 | PEDAGOGIA | MANAUS

208. 1 21005957 | ERICA ANDREIA RODRIGUES | PA330 [PEDAGOGIA | HUMAITÁ

209. 1 21005909 | EDIVALDO DA SILVA RIBEIRO | PA332 [PEDAGOGIA | LÁBREA

210.121001940 1 GENISESAINTCLAIRGRANTE [ PA334 [PEDAGOGIA | MAUES

211. 21007429 AURIA OLIVIA SERRAO PAIVA PA336 PEDAGOGIA AUTAZES

212. 21007519 JUNIANE MARTINS DE OLIVEIRA PA336 PEDAGOGIA AUTAZES

Página 6/7

Portaria 031/2014-PROEG. 12/AGO/2014



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

t^ocitu

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 031/2014-PROEG

N9
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município de

MATRICÜU NOME FUNCIONAMENTO

213. 21008523 ELCILENE NOGUEIRA MELO PA341 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

214. 21002013 FRANCISCO JÚLIO CAVALCANTE DE LIMA PA353 PEDAGOGIA MAUÉS

215. 21004277 ALVARO MAIA CASTILHO PA366 PEDAGOGIA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

216. 21004292 OTÁVIO VILAS BOAS PENA PA366 PEDAGOGIA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

217. 21008519 AURICELIO MENEZES RODRIGUES PA367 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

218. 21008525 ELIZETE DE ARAÚJO MOREIRA PA367 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

219. 21008534 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA PA367 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

220. 21008569 MANOEL MARCELO DIOGO DE SOUZA PA367 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

221. 21008615 MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES COELHO PA367 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

222. 21008634 RAIMUNDO NONATO DA SILVA PA367 PEDAGOGIA EIRUNEPÉ

223. 21290806 JOSE JAIRO DA SILVA ARAÚJO PA378 PEDAGOGIA ENVIRA

224. 21290812 MARIA CILDA RODRIGUES SANTANA PA378 PEDAGOGIA ENVIRA

225. 21290837 MARIA ZILIANE PEREIRA DA COSTA PA378 PEDAGOGIA ENVIRA

226. 21107805 ROSIRA DE CASTRO FERREIRA FONSECA PA385 PEDAGOGIA URICURITUBA

227. 21107809 SEBASTIÃO GAMA DE MATOS PA385 PEDAGOGIA URICURITUBA

228. 21107700 GINA MACKILENE MERLO CRUZ PA390 PEDAGOGIA NOVO AIRÃO

229. 21107730 NATALICE NASCIMENTO PEREIRA PA390 PEDAGOGIA NOVO AIRÃO

230. 21107738 RITA DE CASSIA MENDONÇA TELES PA390 PEDAGOGIA NOVO AIRÃO

231. 21107625 ARY LÚCIO SERRÃO DOS SANTOS PA395 PEDAGOGIA URICURITUBA

232. 21290052 ANDERSON VIANA DE OLIVEIRA PA398 PEDAGOGIA JURUÁ

233. 21207354 MARIA MOURA DE SOUZA PA413 PEDAGOGIA ENVIRA

234. 21207359 MARIA SUELBER GALDINO PINHEIRO PA413 PEDAGOGIA ENVIRA

235. 21207364 RAIMUNDO NONATO FERREIRA NETO PA413 PEDAGOGIA ENVIRA

236. 21207965 ALESANDRA DA SILVA E SILVA PA414 PEDAGOGIA TEFÉ

I237. 21207966 ANE MEIRE PEREIRA PEDROZA PA414 PEDAGOGIA TEFÉ

238. 21207975 FRANCIELE DA SILVA MENDES PA414 PEDAGOGIA TEFÉ

239. 21207991 MICILENE MARTINS DE OLIVEIRA PA414 PEDAGOGIA TEFÉ

240. 1 21290647 EWERTON DE ANDRADE RODRIGUES PA212 QUÍMICA - 28 LICENCIATURA 1  MANICORÉ

241. 1 21150200 1 ADENILSA NALVA DE LIMA AGUIAR PA391 SOCIOLOGIA 1 SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

242. 1 21108124 1 DIONISIO BORGES COSTA PA396 SOCIOLOGIA 1 SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Portaria 031/2014-PROEG. 12/AGO/2014

Página 7/7


